
UCHWAŁA NR XXXIII/231/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 , 1236, 1535 i 1773) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/189/2020 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, zmienionej uchwałą Nr 481/2021 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 28 stycznia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2021 rok, zmienionej uchwałą Nr XXVI/198/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 marca 2021 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok oraz uchwałą Nr 497/2021 Zarządu 
Powiatu Tureckiego z dnia 9 kwietnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2021 rok, uchwałą Nr 512/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 18 maja 2021 r., uchwałą Nr 
XXVII/200/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 maja 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr 515/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 21 maja 2021 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr XXVIII/204/2021 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 17 czerwca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2021 rok, uchwałą Nr XXIX/209/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2021 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr 535/2021 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 9 lipca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, 
uchwałą Nr XXX/216/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 20 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr 557/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
25 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok oraz uchwałą 
Nr 564/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 9 września 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr XXXI/223/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 22 września 
2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr XXXII/226/2021 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 13 października 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na 2021 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

104.335.445,55 

a) dochody bieżące 95.517.920,81 
b) dochody majątkowe 8.817.524,74 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

10.007.472,41 

- realizowane na podstawie ustaw 9.975.202,41 
- realizowane na podstawie porozumień 32.270,00 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

519.091,00” 
 
 

  
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

110.032.292,55 

a) wydatki bieżące 94.718.974,18 
b) wydatki majątkowe 15.313.318,37 
  
2. W wydatkach ogółem:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 1



a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
10.007.472,41 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw     9.975.202,41 
- realizowane na podstawie porozumień 32.270,00 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

519.091,00” 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 5.696.847,00  pokrywa się 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

2. Uchwala się przychody budżetu w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- § 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 
4.551.816,32 zł, 

- § 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy–4.199.316,57 zł. 
Uchwala się rozchody budżetu w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- § 992 - spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 2.200.000,00 zł. 

- §  991  - udzielone pożyczki i kredyty – 500.000,00 zł, 

- § 994 – przelewy na rachunki lokat – 354.285,89 zł." 
 

4. w § 6a uchwały dokonuje się następujących zmian: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
4.000.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne: 

a) realizowane w 2021 roku: 

- Przebudowa drogi powiatowej  nr 4489P Malanów - Żdżary na odcinku Miłaczew – Skarżyn – II etap 
(odcinek 3) w kwocie 1.000.000,00 zł. 

- Budowa drogi powiatowej nr 4477P Polichno - Chrząblice na długości 2,014 km w kwocie – 
2.000.000,00 zł 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 4507P w m. Dziewiątka 1+ 967,52 do 4+795,01- etap II w kwocie – 
419.467,80 zł 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 4499P  Rogów - Gąsin - Wietchinin w m. Gąsin w kwocie -  
226.246,31 zł 

b) planowane do realizacji w 2022 roku: 

- Przebudowa szkolnej infrastruktury lekkoatletycznej - przebudowa bieżni lekkoatletycznej naturalnej 
na syntetyczną wraz z rozbiegami do skoku w dal i trójskoku w I Liceum Ogólnokształcącym w Turku 
w kwocie  – 354.285,89 zł.”. 
 

5. § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz emitowania 
papierów wartościowych do kwoty 3.000.000,- zł, z tego na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 3.000.000,- zł. 
 
”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 2



6. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 872 189,40 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji:    

  zwiększa się zmniejsza się 
1) Dz. 600 rozdz. 60014 

§ 6300 
100 000,00 
100 000,00 

0,00 
0,00 

    
2) Dz. 700 rozdz. 70005 

§ 0870 
§ 0970 
§ 2110 
§ 2360 

359 701,92 
653,00 
822,92 

215 452,00 
142 774,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
3) Dz. 700 rozdz. 70005 

§ 0870 
§ 0970 
§ 2110 
§ 2360 

359 701,92 
653,00 
822,92 

215 452,00 
142 774,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
4) Dz. 710 rozdz. 71015 

§ 2360 
424,00 
424,00 

0,00 
0,00 

    
5) Dz. 750 rozdz. 75020 

§ 0830 
427,00 
427,00 

0,00 
0,00 

    
6) Dz. 754 rozdz. 75411 

§ 2110 
§ 2360 
§ 2950 
§ 6260 

178 543,00 
22 800,00 

331,00 
162,00 

155 250,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
7) Dz. 756 rozdz. 75618 

§ 0570 
§ 0690 
§ 0920 

0,00 
11 780,00 

0,00 
0,00 

280,00 
0,00 

4 060,00 
8 000,00 

    
8) Dz. 756 rozdz. 75622 

§ 0020 
54 000,00 
54 000,00 

0,00 
0,00 

    
9) Dz. 758 rozdz. 75801 

§ 2920 
92 050,00 
92 050,00 

0,00 
0,00 

    
10) Dz. 801 rozdz. 80115 

§ 0920 
0,00 
0,00 

3 000,00 
3 000,00 

    
11) Dz. 801 rozdz. 80153 

§ 2110 
326,67 
326,67 

0,00 
0,00 

    
12) Dz. 851 rozdz. 85195 

§ 0970 
§ 2180 

0,00 
0,00 

10 000,00 

0,00 
10 000,00 

0,00 
    
13) Dz. 852 rozdz. 85202 

§ 2130 
45 611,08 
45 611,08 

0,00 
0,00 

    
14) Dz. 852 rozdz. 85205 

§ 2110 
1 400,00 
1 400,00 

0,00 
0,00 

    
15) Dz. 852 rozdz. 85218 

§ 0970 
170,00 
170,00 

0,00 
0,00 

    
16) Dz. 853 rozdz. 85395 

§ 2110 
6 240,00 
6 240,00 

0,00 
0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 3



    
17) Dz. 855 rozdz. 85508 

§ 0940 
§ 2160 

36 575,73 
465,00 

36 110,73 

0,00 
0,00 
0,00 

    
 Ogółem: 875 469,40 3 280,00 

7. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody - zadania zlecone i powierzone” zwiększa się dochody 
o kwotę 282.329,40 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji:     

  zwiększa się zmniejsza się 
1) Dz. 700 rozdz. 70005 

§ 2110 
215 452,00 
215 452,00 

0,00 
0,00 

    
2) Dz. 754 rozdz. 75411 

§ 2110 
22 800,00 
22 800,00 

0,00 
0,00 

    
3) Dz. 801 rozdz. 80153 

§ 2110 
326,67 
326,67 

0,00 
0,00 

    
4) Dz. 851 rozdz. 85195 

§ 0970 
§ 2180 

0,00 
0,00 

10 000,00 

0,00 
10 000,00 

0,00 
    
5) Dz. 852 rozdz. 85205 

§ 2110 
1 400,00 
1 400,00 

0,00 
0,00 

    
6) Dz. 853 rozdz. 85395 

§ 2110 
6 240,00 
6 240,00 

0,00 
0,00 

    
7) Dz. 855 rozdz. 85508 

§ 2160 
36 110,73 
36 110,73 

0,00 
0,00 

    
 Ogółem: 282.329,40 0,00 

8.  
 
 w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę  967.907,60 zł. Zmian 
dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji:  

  zwiększa się zmniejsza się 
1) Dz. 700 rozdz. 70005 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4170 
§ 4210 

217 832,00 
174 147,00 
32 690,00 
2 433,00 
1 925,00 
6 637,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
2) Dz. 750 rozdz. 75020 

§ 4170 
§ 4210 
§ 4300 

0,00 
0,00 
0,00 

6 642,00 

0,00 
1 075,00 
5 567,00 

0,00 
    
3) Dz. 754 rozdz. 75411 

§ 2950 
§ 3070 
§ 4020 
§ 4050 
§ 4060 
§ 4070 
§ 4170 
§ 4180 
§ 4260 
§ 6060 

178 212,00 
162,00 

10 001,00 
0,00 
0,00 

76 778,00 
0,00 

1 200,00 
17 269,00 
5 531,00 

155 250,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1 200,00 
73 822,00 

0,00 
12 957,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 4



    
4) Dz. 755 rozdz. 75515 

§ 4210 
§ 4270 
§ 4700 

0,00 
0,00 

2 500,00 
0,00 

0,00 
1 300,00 

0,00 
1 200,00 

    
5) Dz. 801 rozdz. 80102 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4140 
§ 4240 
§ 4260 
§ 4270 
§ 4360 
§ 4710 

27 950,00 
16 778,00 
40 151,0 0 

21,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2 500,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3 000,00 
3 000,00 

20 000,00 
0,00 

2 500,00 
3 000,00 

    
6) Dz. 801 rozdz. 80115 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 

49 700,00 
41 541,00 
7 141,00 
1 018,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
7) Dz. 801 rozdz. 80116 

§ 2540 
24 000,00 
24 000,00 

0,00 
0,00 

    
8) Dz. 801 rozdz. 80117 

§ 2540 
§ 2710 
§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 

23 500,00 
23 000,00 

0,00 
2 925,00 

503,00 
72,00 

0,00 
0,00 

3 000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
9) Dz. 801 rozdz. 80120 

§ 2540 
§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 6050 

0,00 
0,00 

30 717,00 
5 280,00 

753,00 
0,00 

1 436 417,40 
44 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1 429 167,40 
    
10) Dz. 801 rozdz. 80134 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4240 
§ 4360 
§ 4710 

45 320,00 
32 878,00 
21 151,00 
2 391,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8 000,00 
100,00 

3 000,00 
    
11) Dz. 801 rozdz. 80148 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4140 
§ 4220 
§ 4360 

48 360,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2 000,00 
60 000,00 

0,00 

0,00 
8 800,00 
1 940,00 
2 600,00 

0,00 
0,00 

300,00 
    
12) Dz. 801 rozdz. 80153 

§ 4240 
326,67 
326,67 

0,00 
0,00 

    
13) Dz. 801 rozdz. 80195 

§ 4190 
§ 4300 

0,00 
400,00 

0,00 

0,00 
0,00 

400,00 
    
14) Dz. 851 rozdz. 85111 250 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 5



§ 6220 250 000,00 0,00 
    
15) Dz. 851 rozdz. 85195 

§ 6639 
0,00 
0,00 

438 022,68 
438 022,68 

    
16) Dz. 852 rozdz. 85202 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4210 
§ 4220 
§ 4270 
§ 4390 
§ 4480 
§ 4520 
§ 4710 

45 611,08 
169 480,92 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

189 660,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

23 869,84 
25 000,00 

160 000,00 
17 000,00 

0,00 
10 000,00 
4 660,00 
3 000,00 

70 000,00 
    
17) Dz. 852 rozdz. 85205 

§ 4110 
§ 4120 
§ 4170 

1 400,00 
201,00 
29,00 

1 170,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
18) Dz. 853 rozdz. 85333 

§ 6050 
0,00 
0,00 

103 500,00 
103 500,00 

    
19) Dz. 853 rozdz. 85395 

§ 3110 
6 240,00 
6 240,00 

0,00 
0,00 

    
20) Dz. 854 rozdz. 85403 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4140 
§ 4210 
§ 4240 
§ 4260 
§ 4270 
§ 4300 
§ 4360 
§ 4430 
§ 4710 
§ 6050 

67 100,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3 550,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5 000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

150 000,00 

0,00 
38 000,00 
11 000,00 
7 000,00 

0,00 
5 000,00 
3 000,00 
5 000,00 

15 000,00 
0,00 

900,00 
3 000,00 
3 550,00 

0,00 
    
21) Dz. 854 rozdz. 85406 

§ 4010 
§ 4710 

0,00 
2 050,00 

0,00 

0,00 
0,00 

2 050,00 
    
22) Dz. 854 rozdz. 85410 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4210 
§ 4260 
§ 4270 
§ 4360 
§ 4710 

0,00 
10 000,00 

0,00 
0,00 

2 000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

11 630,00 
0,00 

9 330,00 
4 200,00 

0,00 
5 900,00 
2 000,00 
1 200,00 
1 000,00 

    
23) Dz. 854 rozdz. 85446 

§ 4300 
§ 4700 

0,00 
0,00 

1 000,00 

0,00 
1 000,00 

0,00 
    
24) Dz. 855 rozdz. 85508 

§ 3110 
36 110,73 
35 749,62 

0,00 
0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 6



§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 

301,00 
52,61 
7,50 

0,00 
0,00 
0,00 

    
 Ogółem: 1 021 662,48 1 989 570,08 

 
 

9. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” zwiększa się wydatki 
o kwotę 282.329,40 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększa się zmniejsza się 
1) Dz. 700 rozdz. 70005 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4210 

215 452,00 
174 147,00 
32 235,00 
2 433,00 
6 637,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
2) Dz. 754 rozdz. 75411 

§ 3070 
§ 4020 
§ 4050 
§ 4060 
§ 4070 
§ 4170 
§ 4180 
§ 4260 

22 800,00 
10 001,00 

0,00 
0,00 

76 778,00 
0,00 

1 200,00 
17 269,00 
5 531,00 

0,00 
0,00 

1 200,00 
73 822,00 

0,00 
12 957,00 

0,00 
0,00 
0,00 

    
3) Dz. 755 rozdz. 75515 

§ 4210 
§ 4270 
§ 4700 

0,00 
0,00 

2 500,00 
0,00 

0,00 
1 300,00 

0,00 
1 200,00 

    
4) Dz. 801 rozdz. 80153 

§ 4240 
326,67 
326,67 

0,00 
0,00 

    
5) Dz. 852 rozdz. 85205 

§ 4110 
§ 4120 
§  4170 

1 400,00 
201,00 
29,00 

1 170,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
6) Dz. 853 rozdz. 85395 

§ 3110 
6 240,00 
6 240,00 

0,00 
0,00 

    
7) Dz. 855 rozdz. 85508 

§ 3110 
§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 

36 110,73 
35 749,62 

301,00 
52,61 
7,50 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

    
 Ogółem: 282 329,40 0,00 

 
 

10. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2021 roku" 
dokonuje się następujących zmian: 
 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- w dz. 801 rozdz. 80117 w poz. „Dotacja na pokrycie kosztów kształcenia praktycznego uczniów Powiatu 
Tureckiego” kwotę 7.000,00 zł zmniejsza się o 3.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 7



- w dz. 851 rozdz. 85195 w poz. „Dofinansowanie wdrożenia elektronicznej dokumentacji medycznej oraz 
stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” kwotę 
439.664,53 zł zmniejsza się o 438.022,68 zł do kwoty 1.641,85 zł 

- w dz. 851 rozdz. 85111 dodaje się poz. „Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla SP ZOZ 
w Turku” na kwotę 250.000,00 zł, 
 

b) w planie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 801 rozdz. 80116 w poz. „Częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 231.920,00 zł zwiększa się o 24.000,00 zł do 
kwoty 255.920,00 zł. 

- w dz. 801 rozdz. 80117 w poz. „Częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 257.080,00 zł zwiększa się o 23.000,00 zł do 
kwoty 280.080,00 zł. 

- w dz. 801 rozdz. 80120 w poz. „Częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 181.000,00 zł zmniejsza się o 44.000,00 zł do 
kwoty 137.000,00 zł. 
 
 

11. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 754 rozdz. 75411 -Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej: 

- dodaje się poz. „Zakup specjalnego samochodu transportowego (typu bus) do przewozu ratowników na 
miejsce akcji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku” na kwotę 155.250,00 zł, 

b) w dz. 801 rozdz. 80120 – Liceum Ogólnokształcące: 

- w poz. "Przebudowa szkolnej infrastruktury lekkoatletycznej- przebudowa bieżni lekkoatletycznej 
naturalnej na syntetyczną wraz z rozbiegami do skoku w dal i trójskoku w I Liceum Ogólnokształcącym 
w Turku” kwotę 1.084.347,00 zmniejsza się o 1.077.847,- zł do kwoty 6.500,00 zł, 

- w poz. „Budowa sali gimnastycznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz łącznikiem komunikacyjnym 
z istniejącym budynkiem I Liceum Ogólnokształcącego w Turku” kwotę 351.820,40 zł zmniejsza się 
o 351.320,40 zł do kwoty 500,00 zł. 

c) w dz. 851 rozdz. 85111 - Szpitale ogólne: 

- dodaje się poz. "Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla SP ZOZ w Turku” na kwotę 
250.000,00 zł. 

d) w dz. 851 rozdz. 85195 – Pozostała działalność: 

- w poz. „Dofinansowanie wdrożenia elektronicznej dokumentacji medycznej oraz stworzenie sieci 
wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” kwotę 439.664,53 zł 
zmniejsza się o 438.022,68 zł do kwoty 1.641,85 zł. 

e) w dz. 853 rozdz. 85333 – Powiatowy Urząd Pracy: 

- w poz. „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku administracyjnego Powiatowego 
Urzędu Pracy w Turku” na kwotę 104.500,- zł zmniejsza się o 103.500,00 zł do kwoty 1.000,00 zł. 

f) w dz. 854 rozdz. 85403 – Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze: 

- w poz. „Przebudowa budynku Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku do wymagań 
p.poż.” kwotę 351.870,00 zł zwiększa się o 150.000,00 zł do kwoty 501.870,00 zł. 
 
 

12. w § 12 uchwały dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

7. Udzielenia pożyczki w roku budżetowym do kwoty 500.000,00 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 8



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  
 

Piotr Szewczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 9



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXIII/231/2021 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 października 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok 

 

W związku z pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  Nr ST5.4751.10.2021.6p z dnia 16 

września 2021 r. w sprawie przyznania środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej oraz pismami 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.279.2021.6 z dnia 13 września 2021 r, Nr FB-I.3111.283.2021.6 z 

dnia 16 września 2021 r, Nr FB-I.3111.234.2021.3  z dnia 28 września 2021 r, Nr FB-I.3111.315.2021.7 i  Nr 

FB-I.3111.302.2021.13 z dnia 16 września 2021 r, z dnia 30 września 2021 r,  Nr FB-I.3111.292.2021.3 z dnia  

6 października 2021 r,  Nr FB-I.3111.348.2021.14 i  Nr FB-I.3111.135.2021.6 z dnia 14 października 2021 r. w 

sprawie zmiany planu dotacji celowych na 2021, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu na 2021 rok, zgodnie z poniższym: 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 60014  zwiększa się dochody  o kwotę 100.000,00 zł, w związku z otrzymaną pomocą finansową z  

z Gminy Przykona z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 4506P Sarbice-Słomów-Smulsko, 

2. w rozdz. 70005 zwiększa się dochody z zakresu gospodarki gruntami i nieruchomościami ogółem o 

359.701,92 zł w tym, dotacje celową zwiększa się o kwotę 215.452,00 zł i dochody związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej o kwotę 142.774,00 zł, 

3. w rozdz. 71015 zwiększa się dochody związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej o kwotę 

424,00 zł, 

4. w rozdz. 75020 zwiększa się dochody Starostwa Powiatowego o kwotę 427,00 zł,  

5. w rozdz. 75411 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 178.543,00 zł w tym z tytułu zwiększenia dotacji 

celowej o kwotę 22.800,00 zł, z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 331,00 zł, 

zwrotu niewykorzystanej dotacji o kwotę 162,00 zł oraz wpływu dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej w kwocie 155.250,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 1



5.w rozdz. 75618 zmniejsza się wpływy z opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

ogółem o kwotę 280,00 zł, w tym wpływy z tytułu grzywien i kar  zwiększa się o 11.780,00 zł, 

6. w rozdz. 75622 zwiększa się udział w podatku dochodowym od osób prawnych o kwotę 54.000,00 zł, 

7. w rozdz.75801 zwiększa się dochody o kwotę 92.050,00 zł w związku ze zwiększeniem środków rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Tureckiego. 

8. w rozdz. 80115 zmniejsza się dochody o kwotę 3.000,00 zł w tym dochody Zespołu Szkół Technicznych w 

Turku o kwotę 2.000,00 zł i dochody w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o kwotę 1.000,00 zł. 

9.w rozdz. 80153 zwiększa się dochody o kwotę 326,67 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki. 

10.zmiany w rozdz. 85195 spowodowane są utworzeniem nowych paragrafów dochodów, w których ujmowane 

są środki przekazywane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w celu ujednolicenia ujmowania tych 

środków w budżetach jednostek samorządu terytorialnego, 

11. w rozdz. 85202 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 45.611,08 zł  z przeznaczeniem 

na bieżącą działalność Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie. 

12. w rozdz. 85205 zwiększa się  dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 1.400,00 zł  z przeznaczeniem 

na realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

13. w rozdz. 85218 zwiększa się wpływy z różnych dochodów realizowanych przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Turku o kwotę 170,00 zł, 

14. w rozdz. 85395 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w zakresie pozostałej polityki społecznej  

 w wysokości 6.240,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka. 

15. w rozdz. 85508 zwiększa się dochody ogółem o 36.575,73 zł w tym dotacje celowe z budżetu państwa  na 

zadania związane z realizacją dodatku wychowawczego o kwotę 36.110,73 zł.  

 

 

 

II. Wydatki: 

1. w rozdz. 70005 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 217.832,00 zł w tym w ramach dotacji celowej na 

zadania dotyczące gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa o kwotę 215.452,00 zł,  

2. zmiany w rozdz. 75020 dotyczą wydatków bieżących Starostwa Powiatowego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 2



3. w rozdz.75411 zwiększa się wydatki KP PSP w Turku o kwotę 178.212,00 zł w tym ustanawia się 

   zadanie  majątkowe pn. „Zakup specjalnego samochodu transportowego (typu bus) do przewozu  

   ratowników na miejsce akcji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku” na               

   kwotę 155.250,00 zł. 

4. zmiany w rozdz. 75515  dotyczą wydatków bieżących związanych z realizacją zadań w zakresie świadczenia 

nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Tureckiego.\ 

5. w rozdz. 80102 zwiększa się wydatki bieżące Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku  na 

zadania z zakresu szkoły podstawowej specjalnej o kwotę 27.950,00 zł w tym wydatki  na  finansowanie zajęć 

wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości z wybranych obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych zwiększa się o 1.050,00 zł. 

6. w rozdz. 80115 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 49.700,00 zł, w tym zwiększa się wydatki Zespołu 

Szkół Technicznych w Turku o kwotę 24.500,00 zł i wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich 

o kwotę 25.200,00 zł, w celu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

7.w rozdz. 80116 zwiększa się wydatki o kwotę 24.000,00 zł w planie finansowym  Starostwa Powiatowego z 

przeznaczeniem na dotację podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty. 

8. w rozdz. 80117 zwiększa się wydatki o kwotę 23.500,00 zł w planie finansowym Starostwa Powiatowego z 

przeznaczeniem na dotację podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty. 

9.w rozdz. 80120 zmniejsza się wydatki  ogółem o kwotę 1.436.417,40 zł, w tym zmniejsza się dotację 

podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 44.000,00 zł oraz dokonuje się zmian w 

planie I liceum Ogólnokształcącego w Turku tj. zmniejsza się zadania majątkowe o kwotę 1.429.167,40 zł  oraz  

zwiększa się  wydatki na  finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych o kwotę 36.750,00 zł. 

10. w rozd. 80134 zwiększa się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych o kwotę 45.320,00 zł 

w tym wydatki na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości z 

wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych zwiększa się o 1.050,00 zł. 

11.w rozdz. 80148 zwiększa się wydatki na stołówki szkolne ogółem o 48.360,00 zł, w tym o 25.000,00 zł 

zwiększa się wydatki Zespołu Szkół Technicznych w Turku, a o 35.000,00 zł zwiększa się wydatki Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku-  w pozycji zakup żywności. 

12.  w rozdz. 80153 zwiększa się wydatki o kwotę dotacji celowej w wysokości 326,67 z przeznaczeniem  na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 3



zakup środków dydaktycznych w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku. 

13. zmiany w rozdz. 80195 dotyczą  wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Turku. 

14. w rozdz. 85111 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 250.000,00 zł, na zadanie pn. ”dofinansowanie  

zakupu sprzętu medycznego dla SP ZOZ w Turku. 

15. w rozdz. 85195 zmniejsza się  wydatki na zadanie pn. „Dofinansowanie wdrożenia elektronicznej 

dokumentacji medycznej oraz stworzenie sieci  wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 

województwa” o kwotę 438.022,68 zł, w związku z przesunięciem realizacji zadania na 2022 rok. 

16. w rozdz. 85202 zwiększa się wydatki o kwotę 45.611,08 zł w tym kwota 69.480,92 zł dotyczy zwiększenia 

dotacji celowej  na dofinansowanie bieżącej działalności oraz kwota 23.869,84 zł dotyczy zmniejszenia dotacji 

celowej  w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad.  

17. w rozdz. 85205 zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 1.400,00 zł z 

przeznaczeniem na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

18. w rozdz. 85333 zmniejsza się wydatki majątkowe Powiatowego Urzędu Pracy w Turku  o kwotę 

103.500,00 zł, w ramach zadania inwestycyjnego pn. "budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych do 

budynku administracyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Turku".  

19. w rozdz. 85395 zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o kwotę dotacji 

celowej w wysokości 6.240,00 zł z przeznaczeniem na zadania wynikające z ustawy o Karcie Polaka.  

20. w rozdz. 85403 zwiększa się wydatki w zakresie planu finansowego Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych  o kwotę 67.100,00 zł, w tym zwiększa się wydatki majątkowe  pn. „Przebudowa budynku 

Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku do wymagań  p.poż.” o kwotę 150.000,00 zł . 

21. zmiany w rozdz. 85406 dotyczą planu finansowego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Turku. 

22. w rozdz. 85410 zmniejsza się wydatki o 11.630,00 zł związane z funkcjonowaniem internatu w Zespole 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku. 

23. Zmiany w rozdz. 85446  dotyczą wydatków w zakresie dokształcania i doskonalenia nauczycieli w Poradni 

Psychologiczno Pedagogicznej w Turku. 

24. w rozdz. 85508 zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o kwotę 36.110,73 

zł w związku z dotacją celową  na realizację dodatku wychowawczego o którym mowa w ustawie o wspieraniu 

rodziny  i systemie pieczy zastępczej. 

Po analizie wykonania budżetu za 9 miesięcy oraz przeniesieniu części wydatków majątkowych, co do których 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 4



planuje się otrzymanie dofinansowania z programów rządowych na lata 2022-2023, szacuje się, iż nie wystąpi 

potrzeba zaciągnięcia kredytu planowanego w roku 2021. W związku z powyższym zmniejsza się pozycje 

przychodów z w/w tytułu o kwotę 4.000.000,00zł a zwiększa się kwotę przychodów w pozycji wolne środki, o 

których  mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, o kwotę 3.014.188,89 zł. 

       

W § 12 uchwały dodaje się pkt 7; upoważnienie Zarządu Powiatu Tureckiego do udzielenia pożyczki w kwocie 

500.000,00 zł. Pożyczka przeznaczona jest dla SP ZOZ w Turku i stanowić będzie płatność zobowiązania za 

zakup karetki z wyposażeniem. Pożyczka podlega zwrotowi, niezwłocznie po otrzymaniu refundacji z 

Instytucji Pośredniczącej w ramach POIiŚ, po zatwierdzeniu wniosku o płatność końcową w 2022 roku. Na 

dzień dzisiejszy lecznica nie jest wstanie z własnych środków dokonać w/w płatności. 

Odpowiednio w pozycji; rozchody- udzielone pożyczki i kredyty zapisuje się kwotę 500.000,00zł  

    

W § 6a uchwały w pkt 2 dokonuje się zmiany terminu planowanego zadania inwestycyjnego pn.’’Przebudowa 

szkolnej infrastruktury lekkoatletycznej- przebudowa bieżni lekkoatletycznej naturalnej na syntetyczną wraz 

rozbiegami do skoku w dal i trójskoku w I Liceum Ogólnokształcącym w Turku” na  kwotę -354.285,89 zł z 

roku 2021 na rok 2022. Jednocześnie kwota ta zostanie zdeponowana na lokacie i zapisana w pozycji 

przychody budżetu roku 2022.  

Odpowiednio w pozycji ; rozchody – przelewy na rachunki lokat zapisuje się kwotę 354.285,89 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF0C5E3-4890-4EBD-88E2-9741D2CCFD64. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2 Litera a Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2 Litera a Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2 Litera a Tiret 3 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2 Litera a Tiret 4 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (10)




	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 8 Tiret 1 (11)


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Ustęp 9
	Ustęp 10
	Ustęp 10 Litera a
	Ustęp 10 Litera a Tiret 1 (12)
	Ustęp 10 Litera a Tiret 2 (13)
	Ustęp 10 Litera a Tiret 3 (14)

	Ustęp 10 Litera b
	Ustęp 10 Litera b Tiret 1 (15)
	Ustęp 10 Litera b Tiret 2 (16)
	Ustęp 10 Litera b Tiret 3 (17)


	Ustęp 11
	Ustęp 11 Litera a
	Ustęp 11 Litera a Tiret 1 (18)

	Ustęp 11 Litera b
	Ustęp 11 Litera b Tiret 1 (19)
	Ustęp 11 Litera b Tiret 2 (20)

	Ustęp 11 Litera c
	Ustęp 11 Litera c Tiret 1 (21)

	Ustęp 11 Litera d
	Ustęp 11 Litera d Tiret 1 (22)

	Ustęp 11 Litera e
	Ustęp 11 Litera e Tiret 1 (23)

	Ustęp 11 Litera f
	Ustęp 11 Litera f Tiret 1 (24)


	Ustęp 12
	Ustęp 12 zm. Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

